
Kultur- og Fritidsudvalget 31-10-2023

Godkendelse af proces og økonomi for ny tildelingsmodel  

23/4935 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på mødet den 7. august 2023 forslag til proces for analyse af 

økonomisk fordelingsmodel til faciliteter.  

 

Udvalget besluttede, at følgende hensyn er væsentlige i en økonomisk tildelingsmodel og skal ligge 

til grund for en ny model og proces: 

 At udarbejde en omfordeling af tilskud indenfor området. Der tilføres ikke flere midler. 

 At skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre særordninger. 

 At understøtte aktiviteter og bedre udnyttelse af eksisterende faciliteter. 

 

Det blev derudover besluttet at få udarbejdet forslag til to modeller og at få forelagt en opdateret 

procesplan. 

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende proces og økonomi for en ny tildelingsmodel.  

 

Forvaltningen har udarbejdet en opdateret procesplan og lavet en opgavebeskrivelse med henblik på 

at indhente tilbud på opgaven, som den foreligger på baggrund af udvalgets beslutning om 

ovenstående hensyn.  

 

Forvaltning har forsøgt at indhente to tilbud på opgaven. Der er foreløbigt modtaget tilbud fra 

Idrættens Udviklings Center. Den opdaterede procesplan samt tilbud fra Idrættens Udviklings 

Center er vedlagt.  

 

Med udgangspunkt i det forelæggende tilbud foreslår forvaltningen, at der afsættes 0,200 mio. kr. til 

processen. 

 



Kultur- og Fritidsudvalget 31-10-2023

Kultur- og Fritidsudvalget vil løbende blive orienteret om processens fremdrift. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Fritidsstrategi for 2021-2024, som bl.a. har fokus på faciliteter 

og bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Derudover er der 

sammenhæng til Facilitetsstrategien under projekt Bevæg Dig For Livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen forventer på baggrund af det indkomne tilbud, at processen kan gennemføres for 

0,200 mio. kr. Såfremt udvalget ønsker at igangsætte processen afsættes 0,200 fra Fritidspuljen 

2024 til inddragende proces samt konsekvensberegninger. Samtidig gøres der opmærksom på, at det 

vil være et betydeligt træk på eksisterende medarbejdere svarende til ca. et årsværk fordelt over 

procesperioden.  

 

Fritidspuljens budget for 2024 udgør 0,505 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der afsættes 0,200 mio. kr. til 

processen finansieret af Fritidspuljen 2024. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-10-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3535971 Åben Opdateret procesplan 31.10.23 (109150/23) (H) 

2 -  Lukket Tilbud fra Idrættens Udviklings Center () () 
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